BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 8885/BGTVT-KCHT
V/v: triển khai đánh giá hiện trạng cơ sở hạ tầng giao thông đường thủy nội địa quốc gia.
	Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2008

Kính gửi: Cục Đường sông Việt Nam
Trên cơ sở thực tế khảo sát công tác quản lý, bảo trì, hiện trạng cơ sở hạ tầng giao thông đường thủy nội địa quốc gia một số địa điểm tại khu vực Hà Nội, Hải Phòng, Tiền Giang, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu Cục Đường sông Việt Nam thực hiện một số công việc sau:
1. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát toàn bộ các “điểm đen”; cơ sở hạ tầng (luồng, hệ thống báo hiệu...) trên tuyến đường thủy nội địa quốc gia; lập kế hoạch duy tu, bảo trì luồng, phao tiêu báo hiệu trên cơ sở thực tế, yêu cầu kỹ thuật trong đó có lộ trình và cơ chế thực hiện trong các năm sau nhằm sử dụng tốt vốn duy tu, bảo trì, tránh dàn trải, làm cơ sở báo cáo cấp thẩm quyền xem xét, phê duyệt.
2. Trước mắt, Cục Đường sông Việt Nam chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện theo đúng trình tự, thủ tục pháp luật quy định, tiến hành:
- Thanh thải bãi đá ngầm tại khu vực km 6 bờ trái sông Phi Liệt;
- Nạo vét bãi cạn An Tràng sông Lạch Tray;
- Duy tu kè sông đào Hạ Lý từ km 2+350 đến km 2+950 để đảm bảo an toàn cho công trình kè và các công trình khác;
- Duy tu kè Thạch Cầu 1 (Sông Hồng), kè T1, T2, T3 Vàng, 5A Đông Trù (Sông Đuống).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, KCHT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Mạnh Hùng